

# Det er skat – det er sjovt

## Portræt

Af STIG OLESEN

*Kun to ting er sikre her i livet: skatterne og døden. Desværre kommer de i den forkerte rækkefølge.*

*Benjamin Franklin*

■ Advokat Tommy V. Christiansen, 44 år, er nok ét af de få mennesker her i landet, der finder rækkefølgen helt korrekt.

Men han er også af den type, der smiler bredt, når han åbner et skatteteknisk tidsskrift eller får til opgave at beskrive de nye regler for beskatning af firmabiler.

For Tommy V. Christiansen er arbejdet en hobby og omvendt. I fem år har han drevet egen advokatvirksomhed i Århus, og han beskæftiger nu 10 jurister indenfor specialerne virksomhedsoverdragelser, generationsskifte og skatteret.

Christensen og hans medarbejdere er en slags økonomisk rejsehold, der rykker ud og kigger virksomheder efter i sømmene før et eventuelt salg. Er der lig i lasten? Hvordan ser kontrakt-forholdene ud? Kan regnskaber stå for en mere prøv? Der er tale om et detektivarbejde i grænseområdet mellem økonomi



Foto: CARSTEN INGEMANN

*Advokaten og skatteeksperten Tommy V. Christiansen besvarer skriftlige skatte spørgsmål fra Jyllands-Postens læsere hver søndag de næste to måneder*

og jura – så for en sikkerheds skyld har advokaten også sørget for at blive cand. merc. i revision.

Men virksomheden kører også gerne en sag for asfaltarbejderen, der ikke har fået godkendt sit befordringsfradrag til skiftende arbejdspladser.

Det er således en både erfarende og alsidig mand, der i den kommende tid vil vejle-

de Jyllands-Postens læsere gennem den ufremkommelige jungle, der hedder den nye skattereform.

Og i branchen er mange ikke blege for at udnævne Tommy V. Christiansen til én af Danmarks tre førende skatteeksperter. Det kom således ikke bag på kolleger, at Århus-advokaten var én af de første til at påpege det tvivlsomme i Sparekas-

sen Nordjyllands overtagelse af Himmerlandsbanken, og selv i toppen hos ærke-modstanderen Told- og Skattestyrelsen nyder den livlige og hurtigtalende advokat stor respekt.

Tommy V. Christiansen er også lektor i skatteret på Aarhus Universitet og Handelshøjskolen i Århus, ligesom han i mange år har undervist på revisorernes efteruddannelse sideløbende med, at han har været redaktør af skattesiden i fagbladet *Revision og Regnskabsvæsen*.

Hvad foretager Tommy V. Christiansen siger så, når han ikke løser andres skatteproblemer?

Sover!

Svaret falder prompte og med en hjertelig latter, der giver mistanke om, at skatteret er noget mosommere end almindelig antaget.

Privat bor Tommy V. Christiansen sammen med den iransk-fødte designer N. Soroush, der netop har åbnet egen skole i Århus.

Hobbies ud over skatteret? Jo, der er jo musikken – hvorefter advokaten med en meget lidt juridisk fni-sen indrømmer, at han var trommeslager i pigtrådsorkestret The Firebirds, der for 25 år siden gjorde sig helt godt på de jyske diskoteker.